Mahindra
6000 SERIES

6060 2WD / 6060 4WD / 6075 4WD
PRODUCTIVIDAD DE ALTO NIVEL

LA MARCA DE TRACTORES #1 EN VENTAS DEL MUNDO AHORA EN MExico | LOS TRACTORES
C _ | MAS FUERTES
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MODELO
MOTOR
Tipo

Potencia del motor (Max)
RPM nominales

Mimero de cllindros
Despiazanﬁienfu -cc
TRANSMISION

Tipo

Numero de velocidades

SISTEMA HIDRAULICO
Tipo

Max Flujo de la bomba al enganche y
valv.

Max flujo de bomba de direccién
Flujo total de la bomba
Vélvulas auxiiiaries

ENGANCHE DE 3 PUNTOS
Tipo

Méxima fuerza de levante a [as esferas.
Equipamiento estandar

PTO
Tipo

Max, PTO HP
PTO RPM

CAPACIDADES

'T'anque de combustible- Litros (US ga!")
PESO Y DIMENSIONES (Etandar)
Largo total - mm

Ancho

Altura total

Despeje

Distancia entre ejes

Peso Total )

RODADOS ESTANDAR

Frontal (standard) - Ag
Trasero";[Estanda;-') - Ag

Radio de giro (Minimo) con frenos

Radio de giro (Minimo) sin frenos
ESTRUCTURA DE PROTECCION
Estandar

6060 - 2WD

Diesel cuatro tiempos, enfriado
por agua, inyeccion directa.
D
2100

4

3533 cc

Sincronica

15 -de avance, 3 - Reversa

Centro Abierto con bombas dobles
en tandem
40 lpm

17.5 Ipm
57.5lpm o
Doble valvula Como estandar

Categorial/II-Con estabilizadores
laterales de cadena.

2200 Kg (+10%)
Barra de tiro deslizable

Toma de fuerza trasera
independiente, con accionamiento
mecanico, con modo economizador
de trabajo.

esMe
540 a 1993 RPM de Motor
540E a 1469 RPM de
Motor

3600 mm
2000 mm
2130 mm
435 mm
2190 mm
2530 Kg

7.5x 16
16.9 x 28
3500 mm
3850 mm

ROPS

6060 - 4WD

Diese| cuatro tiempos, enfriado

_por agua, inyeccién directa.

56.5 HP
2100
a4

3533 cc

Synchro Shuttle - Partial
Synchromesh

15 - Forward, 15 - Reverse
with Mechanical Side Shift

Centro Ablerto con bombas
dobles en tandem
40 Ipm

17.51pm

57.5 lpm

‘Doble valvula Como estandar

CategoriaI/II-Con
establlizadores laterales de
cadena.

2200 Kg (*10%)
Barra de tiro deslizable

'foma Eie fi.IEFZE trasera

independiente, con acclonamiento
mecanico, con modo
economizador de trabajo.

L
540 a 1993 RPM de Motor
S40E a 1469 RPM de Motor

65 (17.17)

3850 mm
2150 mm
2240 mm

| 350 mm

2220 mm
2850 kg

9.5 x 24
16.9 x 28
3800 mm
4200 mm

ROPS

ESPECIFICACIONES

6075 - 4WD

4-Cilindros DI, Turbocargado

75 HP
2100

4

3822 cc

Synchro Speed Gears with
Fwd-Rev Synchro Shuttle

15 - Forward, 15 - Reverse
with Mechanical Side Shift

Centro Ablerto con bombas
dobles en tandem
58imp

17 Imp

58 lpm
Doble valvula Como estandar

Cat 2 Con establlizadores
telescopicos

2600 kg

Barra de tiro deslizable

Toma de fuerza trasera
Independiente, con
acclonamiento mecanico, con
3 velocidades

LA
540, 540E y Rev SLIPTO

68 (17.96)

4500 mm
2150 mm
2700 mm

390 mm

2220 mm
2650 kg

12.4x 24
18.4 x 30
3800 mm
4500 mm

ROPS

EXTENSION DE RESPONSABILIDAD DEL PRODUCTO.
El disefio y las sspecificaciones estén sujetos a cambios sin pravio aviso. Los contrapesos junto con la abrazadera y los contrapesos para las ruedas traseras son opcionales para todos los modelos.. Céloula

del fabri bajo las y sujeto a bio sin previo aviso, Esta ficha técnica del producto es una publicacitin de Mahindra & Mahindra Ltd, México, para cir en Latii ica.
Las especifi de este I se an en la dltima informacion disponible del producto en el de la publicacidn, Alg ima y fotos de los pr son utili para pr
ilustrativos solamente y puede tener un costo adicional los i0s opcionales disponibles. Por favor, pdng en con su distribuidor local Mahindra para la infor i lizada sobre
productos, las caracteristicas y los ios opcionales que estéan disponibles en su pais.
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Datos del Distribuidor

MAHINDRA MEXICO, S. DE RL. DEC.V.

Carretera Aguascalientes - Zacatecas, Km. 7,
Col. Constitucién, C.P. 20126, Aguascalientes, Ags.
Tel.: 449 994-93-94
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